МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ХАЛ-КЕЛОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ «ХЬАЛ-

КЕЛАН ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
ул. Х.Асуева, 32, с. Хал-Келой, Шатойский муниципальный р-н, Чеченская Республика, Российская Федерация

366411, ОГРН: 1092034002499, ИНН/КПП: 2018000862/201801001, email: uo-halkeloisosh@mail.ru, т. 8 (928) 290-14-78

Протокол

педагогического совета

№ 1.1                                                                                                                          28.08.2023

г.

Присутствовали – 15

Отсутствовали - 0

Повестка дня:

1. Рассмотрение плана реализации целевой модели наставничества;

2. Рассмотрение Положения о наставничестве в рамках целевой модели наставничества.

По данным вопросам слушали Идалову Кису Саид-Магамедовну – заместителя

директора по УВР.

В ходе выступления Киса Саид-Магамедовна озвучила ключевые аспекты Целевой

модели наставничества в ОУ. Педагогический коллектив был ознакомлен с целями,

задачами и содержанием концепции целевой модели наставничества. Определены

основные направления внедрения данной модели в школе в 2023 - 2024 учебном году. В

ходе выступления были представлены план внедрения проекта «Целевая модель

наставничества» в школе на 2023-2024 учебный год. Проанализированы результаты

деятельности школы за предыдущие годы по вопросам наставничества. Педагогическому

коллективу были представлены проекты положения о наставничестве в ОУ и программа

наставничества на 2023-2024 учебный год. Коллективу была представлены управленческие

инструменты создания баз данных наставников и наставляемых. Также рассмотрели и

согласовали Программу наставничества в МБОУ «СОШ с. Хал-Келой» Тезисы

выступления в приложении 1.

РЕШИЛИ:

1. Признать опыт работы школы по вопросам наставничества

удовлетворительной.

2. Утвердить план внедрения проекта «Целевая модель наставничества».

3. Утвердить положение о наставничестве в школе и программу наставничества

на 2022-2023 учебный год.

4. Включить в план реализации школьной системы качества обучения на 2023 -

2024 учебный год поэтапный контроль за внедрением целевой модели наставничества в ОУ.

5. Включить вопросы внедрения целевой модели наставничества в повестки

заседаний методических объединений учителей.

mailto:uo-halkeloisosh@mail.ru

6. В срок до 25 октября 2023 года организовать анкетирование учащихся 5-11-х

классов с целью определения потенциальных наставников и наставляемых в школе.

7. Определить темой наставничества по форме «учитель-учитель» в срок до 1

февраля 2024 года организацию профориентационной работы с учащимися в условиях

внедрения Программы воспитания.

8. Организовать на официальном сайте школы специальный раздел «Целевая

модель наставничества».

Голосовали:

«за» «против» «воздержались»

15 0 0

Председатель педагогического совета:                                                              Н.С-М.

Идалова

Секретарь педагогического совета:                                                                    Х.Я.

Садаева